



## 2025年11月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年1月13日

上場取引所 東

上場会社名 ジャパニマス株式会社

コード番号 9558

URL <https://jna.co.jp>

代表者（役職名）代表取締役会長兼社長（氏名）西川 三郎

問合せ先責任者（役職名）執行役員IR担当（氏名）神田 理裕

(TEL) 045 (670) 7240

定時株主総会開催予定日 2026年2月24日

配当支払開始予定日

2026年2月25日

有価証券報告書提出予定日 2026年2月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

## 1. 2025年11月期の業績（2024年12月1日～2025年11月30日）

## （1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年11月期	12,084	7.8	982	3.9	1,078	5.4	765	5.9
2024年11月期	11,211	13.4	945	13.0	1,022	17.1	722	17.3

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年11月期	193.09	191.37	24.0	20.1	8.1
2024年11月期	181.51	179.45	24.7	21.4	8.4

(参考) 持分法投資損益 2025年11月期 - 百万円 2024年11月期 - 百万円

## （2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年11月期	5,786	3,379	58.4	852.64
2024年11月期	4,949	2,996	60.5	756.76

(参考) 自己資本 2025年11月期 3,379百万円 2024年11月期 2,996百万円

## （3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年11月期	819	△44	△82	3,691
2024年11月期	938	△31	△583	2,999

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年11月期	—	47.00	—	48.00	95.00	378	52.3	12.9
2025年11月期	—	49.00	—	50.00	99.00	392	51.3	12.3
2026年11月期(予想)	—	50.00	—	51.00	101.00		51.0	

## 3. 2026年11月期の業績予想（2025年12月1日～2026年11月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純 利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	13,150	8.8	1,035	5.3	1,120	3.9	785	2.6	198.05

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年11月期	4,012,600 株	2024年11月期	4,009,200 株
② 期末自己株式数	2025年11月期	49,001 株	2024年11月期	49,001 株
③ 期中平均株式数	2025年11月期	3,962,654 株	2024年11月期	3,981,165 株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予測の前提となる条件及び業績予測のご利用に当たっての注意事項については、添付資料P3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	2
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 貸借対照表 .....	4
(2) 損益計算書 .....	6
(3) 株主資本等変動計算書 .....	7
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10
(セグメント情報等) .....	10
(持分法損益等) .....	10
(1株当たり情報) .....	11
(重要な後発事象) .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境や企業収益の改善などにより、景気は緩やかな持ち直しが見られるものの、ロシア・ウクライナ情勢や中東情勢による原材料価格高騰の長期化や、中国経済の減速、米国の関税引き上げ、急激な為替変動などの影響により、先行き不透明な状況で推移しました。

このような中、IT業界においてはDX推進を追い風に市場規模が引き続き拡大傾向を示しております。生成AIを含むAI技術の進化もあり、先端ITの業務活用が加速しており、業界全体でDXを支える基盤技術への需要が高まっております。そのため、IT人材に対する需要が引き続き旺盛となっていることから、当社の先端エンジニアリング事業においては売上高を増加させることができました。また、積極的なエンジニア採用に伴う売上原価の増加をエンジニア単価の向上により補うことで、売上総利益率への影響は限定的なものとなりました。販売費及び一般管理費は、更なる成長に向けた事業基盤の整備を進めた一方で、製販区分を一部見直したことにより減少しました。営業外収益は、顧客からの受取手数料により増加しました。

これらの結果、売上高は12,084,720千円(前期比7.8%増)、営業利益は982,692千円(前期比3.9%増)、経常利益は1,078,121千円(前期比5.4%増)、当期純利益は765,152千円(前期比5.9%増)となりました。

当社は先端エンジニアリング事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当事業年度末の資産合計は、5,786,357千円となり、前事業年度末に比べ836,784千円増加いたしました。主な要因は、流動資産において、現金及び預金が692,141千円増加し、売掛金及び契約資産が103,194千円増加したこと等によるものであります。

#### (負債)

当事業年度末の負債合計は、2,406,828千円となり、前事業年度末に比べ454,188千円増加いたしました。主な要因は、流動負債において、今後の事業規模の拡大を見据え、運転資金を確保するために借入を実行したことで短期借入金が300,000千円増加し、未払費用が76,412千円増加したこと等によるものであります。

#### (純資産)

当事業年度末の純資産合計は、3,379,529千円となり、前事業年度末に比べ382,596千円増加いたしました。主な要因は、当期純利益の計上765,152千円、剰余金の配当384,296千円等によるものであります。

この結果、自己資本比率は58.4%(前事業年度末は60.5%)となりました。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は、前事業年度末と比べ692,141千円増加し、3,691,706千円となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、得られた資金は819,385千円(前事業年度は938,165千円の増加)となりました。これは主に、税引前当期純利益を1,078,121千円計上したこと、法人税等の支払による支出328,731千円によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は44,848千円(前事業年度は31,333千円の減少)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出19,384千円、その他投資の増加による支出18,866千円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は82,395千円（前事業年度は583,506千円の減少）となりました。これは主に、短期借入れによる収入300,000千円、配当金の支払による支出384,136千円によるものであります。

#### (4) 今後の見通し

当社は、経営理念である「先端テクノロジーで日本の明日に“新たな価値”を提供する」に基づき、今後も継続して日本のIT・通信業界及びものづくりメーカーへのサービス提供による事業拡大に努めてまいります。翌事業年度（2026年11月期）の業績見通しにつきましては、売上高は13,150百万円（前期比8.8%増）、営業利益は1,035百万円（前期比5.3%増）、経常利益は1,120百万円（前期比3.9%増）、当期純利益は785百万円（前期比2.6%増）を予想しております。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、国内外の諸情勢を踏まえつつ国内の同業他社の適用動向等を鑑み、国際会計基準の適用について適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年11月30日)	当事業年度 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,999,564	3,691,706
売掛金及び契約資産	1,519,629	1,622,824
前払費用	45,432	39,249
その他	2,958	3,676
流動資産合計	4,567,585	5,357,456
固定資産		
有形固定資産		
建物	13,107	16,185
建物附属設備	59,431	67,903
車両運搬具	12,121	12,121
工具、器具及び備品	39,344	45,981
リース資産	4,104	4,104
減価償却累計額	△71,124	△79,579
有形固定資産合計	56,984	66,716
無形固定資産		
ソフトウェア	15,306	11,023
無形固定資産合計	15,306	11,023
投資その他の資産		
投資有価証券	20,000	30,000
長期貸付金	1,850	1,250
長期前払費用	2,304	879
繰延税金資産	182,445	202,975
その他	103,095	116,055
投資その他の資産合計	309,695	351,160
固定資産合計	381,986	428,901
資産合計	4,949,572	5,786,357

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年11月30日)	当事業年度 (2025年11月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	14,250	59,591
短期借入金	—	300,000
未払金	9,648	10,283
未払費用	851,928	928,341
未払法人税等	173,179	177,946
未払消費税等	269,947	233,184
預り金	216,374	245,059
賞与引当金	197,564	215,616
受注損失引当金	5,285	21,400
その他	2,342	3,284
流動負債合計	1,740,520	2,194,708
固定負債		
長期末払金	212,119	212,119
固定負債合計	212,119	212,119
負債合計	1,952,640	2,406,828
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	22,355	23,225
資本剰余金		
資本準備金	2,355	3,225
その他資本剰余金	85,227	85,227
資本剰余金合計	87,583	88,453
利益剰余金		
利益準備金	5,000	5,000
その他利益剰余金		
別途積立金	320,000	320,000
繰越利益剰余金	2,663,988	3,044,844
利益剰余金合計	2,988,988	3,369,844
自己株式	△101,993	△101,993
株主資本合計	2,996,932	3,379,529
純資産合計	2,996,932	3,379,529
負債純資産合計	4,949,572	5,786,357

(2) 損益計算書

	(単位：千円)	
	前事業年度 (自 2023年12月 1 日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月 1 日 至 2025年11月30日)
売上高	11,211,465	12,084,720
売上原価	8,312,666	9,184,637
売上総利益	2,898,798	2,900,082
販売費及び一般管理費	1,952,912	1,917,390
営業利益	945,885	982,692
営業外収益		
受取利息	283	4,427
受取手数料	22,023	32,967
助成金収入	52,106	51,978
その他	3,735	9,828
営業外収益合計	78,149	99,201
営業外費用		
支払利息	—	2,322
固定資産除却損	—	349
自己株式取得費用	369	—
消費税差額	1,069	1,100
営業外費用合計	1,438	3,772
経常利益	1,022,596	1,078,121
税引前当期純利益	1,022,596	1,078,121
法人税、住民税及び事業税	309,853	333,499
法人税等調整額	△9,865	△20,529
法人税等合計	299,988	312,969
当期純利益	722,607	765,152



(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年12月1日 至 2024年11月30日)

(単位: 千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本剰 余金	資本剰余金合 計		その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	20,000	—	85,313	85,313	5,000	320,000	2,436,099	2,761,099
当期変動額								
新株の発行	2,355	2,355		2,355				
剰余金の配当							△494,719	△494,719
当期純利益							722,607	722,607
自己株式の取得								
自己株式の処分								
自己株式処分差益			△85	△85				
当期変動額合計	2,355	2,355	△85	2,269	—	—	227,888	227,888
当期末残高	22,355	2,355	85,227	87,583	5,000	320,000	2,663,988	2,988,988

	株主資本		純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	
当期首残高	△8,806	2,857,606	2,857,606
当期変動額			
新株の発行		4,710	4,710
剰余金の配当		△494,719	△494,719
当期純利益		722,607	722,607
自己株式の取得	△100,031	△100,031	△100,031
自己株式の処分	6,843	6,843	6,843
自己株式処分差益		△85	△85
当期変動額合計	△93,187	139,325	139,325
当期末残高	△101,993	2,996,932	2,996,932

当事業年度(自 2024年12月 1 日 至 2025年11月30日)

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本剰 余金	資本剰余金合 計		その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	22,355	2,355	85,227	87,583	5,000	320,000	2,663,988	2,988,988
当期変動額								
新株の発行	870	870		870				
剰余金の配当							△384,296	△384,296
当期純利益							765,152	765,152
当期変動額合計	870	870	—	870	—	—	380,855	380,855
当期末残高	23,225	3,225	85,227	88,453	5,000	320,000	3,044,844	3,369,844

	株主資本		純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	
当期首残高	△101,993	2,996,932	2,996,932
当期変動額			
新株の発行		1,740	1,740
剰余金の配当		△384,296	△384,296
当期純利益		765,152	765,152
当期変動額合計	—	382,596	382,596
当期末残高	△101,993	3,379,529	3,379,529

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年12月 1 日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月 1 日 至 2025年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	1,022,596	1,078,121
減価償却費	17,185	16,689
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△90	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	17,759	18,052
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	4,520	16,114
受取利息及び受取配当金	△283	△4,427
支払利息	—	2,322
自己株式取得費用	369	—
固定資産除却損	—	349
売上債権の増減額 (△は増加)	△20,339	△103,194
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	3,659	6,890
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,071	45,341
未払費用の増減額 (△は減少)	134,279	76,412
未払消費税等の増減額 (△は減少)	17,558	△36,762
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	48,163	30,102
小計	1,246,448	1,146,012
利息及び配当金の受取額	283	4,427
利息の支払額	—	△2,322
法人税等の支払額	△308,566	△328,731
営業活動によるキャッシュ・フロー	938,165	819,385
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△5,452	△19,384
無形固定資産の取得による支出	△15,258	—
投資有価証券の取得による支出	△10,000	△10,000
貸付金の回収による収入	600	600
その他投資の増加による支出	△1,785	△18,866
その他投資の減少による収入	562	2,803
投資活動によるキャッシュ・フロー	△31,333	△44,848
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	—	300,000
配当金の支払額	△494,574	△384,136
自己株式の取得による支出	△100,031	—
ストックオプションの行使による収入	11,468	1,740
その他	△369	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△583,506	△82,395
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	323,325	692,141
現金及び現金同等物の期首残高	2,676,239	2,999,564
現金及び現金同等物の期末残高	2,999,564	3,691,706

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

前事業年度(自2023年12月1日 至2024年11月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年2月22日 定時株主総会	普通株式	306,592	77.00	2023年11月30日	2024年2月26日	利益剰余金
2024年7月8日 取締役会	普通株式	188,126	47.00	2024年5月31日	2024年8月2日	利益剰余金

2. 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年2月21日 定時株主総会	普通株式	190,089	48.00	2024年11月30日	2025年2月25日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

当社は、2024年7月8日開催の取締役会決議に基づき、自己株式45,100株の取得を行いました。これを主な要因として、当事業年度において、自己株式が93,187千円増加し、当事業年度末において自己株式が101,993千円となっております。

当事業年度(自2024年12月1日 至2025年11月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年2月21日 定時株主総会	普通株式	190,089	48.00	2024年11月30日	2025年2月25日	利益剰余金
2025年7月7日 取締役会	普通株式	194,206	49.00	2025年5月31日	2025年8月4日	利益剰余金

2. 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌事業年度となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2026年2月24日 定時株主総会	普通株式	198,179	50.00	2025年11月30日	2026年2月25日	利益剰余金

(セグメント情報等)

当社は、先端エンジニアリング事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年12月 1 日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月 1 日 至 2025年11月30日)
1株当たり純資産額	756.76円	852.64円
1株当たり当期純利益	181.51円	193.09円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	179.45円	191.37円

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年12月 1 日 至 2024年11月30日)	当事業年度 (自 2024年12月 1 日 至 2025年11月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	722,607	765,152
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	722,607	765,152
普通株式の期中平均株式数(株)	3,981,165	3,962,654
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	45,529	35,699
(うち新株予約権(株))	(45,529)	(35,699)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。